
【別紙１】

物品等又は役務の名
称及び数量

契約担当者の
役職，氏名
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方商号又は

名称及び住所

一般競争入札又
は指名競争入札

の別
（総合評価方

式）

契約金額
予定
価格

落札
率

備考

徳島大学（蔵本）特別
高圧受変電設備他保
全業務

徳島大学施設
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長
田原　一幸
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和7年3月28日

三菱電機プラントエンジニア
リング株式会社西日本本部
四国支社
香川建高松市古新町３番地
１

一般競争入札 151,800,000 - - -

株式会社よんやく徳島営業
部
板野郡北島町鯛浜字中須4
番地2
株式会社アスティス
徳島市川内町平石夷野224
番地30
四国アルフレッサ株式会社
徳島営業部
徳島市川内町平石夷野224
番地29
株式会社幸燿徳島営業部
徳島市川内町加賀須野463
番地23

株式会社オカウチアピー
香川県高松市番町四丁目２
－２８
株式会社オカウチアピー　高
松店
香川県高松市一宮町９０６－
１

株式会社カワニシ
岡山県岡山市北区今一丁目
４番３１号
株式会社カワニシ　徳島営
業所
徳島県徳島市福島１丁目１０
－５５
有限会社トラスト
徳島県徳島市北矢三町３丁
目１番７７号

微生物同定感受性装
置

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年3月25日
化研テクノ株式会社
徳島県徳島市東沖洲2丁目
27番地1

一般競争入札 7,480,000 - - -

液体窒素

徳島大学経理
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和7年3月25日
北島酸素株式会社
徳島市東沖洲ニ丁目18番地

一般競争入札

液体窒素
凍結保存容器等

充填
純度99.99％以上

1㍑当たり
462円

所要見込額
31,698リットル
14,644,476円

- - -

液体ヘリウム

徳島大学経理
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和7年3月25日
イワタニ四国株式会社
坂出市昭和町２丁目７番９号

一般競争入札

液体ヘリウム
純度99.99％以上

1㍑当たり
8,800円

所要見込額
1,940リットル
17,072,000円

- - -

徳島大学病院放射線
機器保守等業務請負

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年3月24日
株式会社メディカ・ライン
東京都文京区湯島1-6-3

一般競争入札 241,141,560 - - -

- - 単価契約
医薬品（アディノベイト
静注用キット１０００　
外４４８品）

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年3月27日
所要見込額

2,015,895,675
一般競争入札

医療用消耗品（深部
温モニタリングシステ
ムセンター　外６４品）

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年3月25日
所要見込額
389,735,486

一般競争入札 - - 単価契約

（予定価格及び落札率の欄の「－」は，他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

競　争　入　札　一　覧　表

1 



【別紙１】

物品等又は役務の名
称及び数量

契約担当者の
役職，氏名
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方商号又は

名称及び住所

一般競争入札又
は指名競争入札

の別
（総合評価方

式）

契約金額
予定
価格

落札
率

備考

（予定価格及び落札率の欄の「－」は，他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

競　争　入　札　一　覧　表

株式会社アスティス
愛媛県松山市高野町甲１番
地１
株式会社アスティス
徳島市川内町平石夷野２２４
番地３０
アルフレッサ篠原化学株式
会社
高知市南御座９番４１号
アルフレッサ篠原化学株式
会社徳島支店
徳島市川内町平石夷野２２４
番地２９
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
４番地３０

化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲２丁目２７番地
１

株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮３４０
番地
株式会社よんやく
松山市南高井町1828番地
株式会社よんやく徳島営業
部 
板野郡北島町鯛浜字中須４
番地２

AI電話サービス提供
業務請負

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年3月21日

Ｄｒ．ＪＯＹ株式会社
東京都港区虎ノ門２丁目６番
１号　虎ノ門ヒルズ ステー
ションタワー１７階

一般競争入札 7,692,630 - - -

A 徳島大学労働者派
遣業務（異種ゲノム制
御による光合成作動
細胞の創製に関する
研究開発業務）

株式会社テクノプロ
テクノプロ・R&D社事業統括
部大阪支店
大阪市北区梅田1丁目11番
地4号大阪駅前第4ビル7階

一般競争入札

時間単価
4,290

所要見込額
4,152,720

- - -

B 徳島大学労働者派
遣業務（バイオものづ
くりプラットフォームの
開発の開発業務）

株式会社テクノプロ
テクノプロ・R&D社事業統括
部大阪支店
大阪市北区梅田1丁目11番
地4号大阪駅前第4ビル7階

一般競争入札

時間単価
4,290

所要見込額
4,152,720

- - -

徳島大学理工学部庁
舎等警備業務

徳島大学経理
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和7年3月21日
合建警備保障株式会社
徳島市川内町平石夷野33番
地の4

一般競争入札 39,309,600 - - -

徳島大学防災設備保
全業務

徳島大学施設
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長
田原　一幸
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和7年3月19日

ニッタン株式会社四国松山
支社
愛媛県松山市来住町１３３５
番地１

一般競争入札 50,563,546 - - -

徳島大学総合維持管
理保全業務

徳島大学施設
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長
田原　一幸
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和7年3月19日

太平ビルサービス株式会社
徳島営業所
徳島市寺島本町西１丁目７
番地１

一般競争入札 503,910,000 - - -

徳島大学先端酵素学
研究所動物実験施設
動物飼育管理等業務
請負

徳島大学経理
部長
平田　博教
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和7年3月18日
株式会社エーテック
兵庫県西宮市櫨塚町2番15
号ｻﾝｺｰﾎﾟﾕｳⅢ201号室

一般競争入札 27,131,280 - - -

小動物用MRIシステム
保守業務

徳島大学経理
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和7年3月18日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12番1

一般競争入札 5,819,000 - - -

- 単価契約
検査試薬（Alinity　
Alere NT-proBNP･ア
ボット　外45品）

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年3月21日
所要見込額

239,964,500円
一般競争入札 -

徳島大学経理
部常三島会計
課長
酒井　稔雄
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和7年3月21日

2 



【別紙１】

物品等又は役務の名
称及び数量

契約担当者の
役職，氏名
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方商号又は

名称及び住所

一般競争入札又
は指名競争入札

の別
（総合評価方

式）

契約金額
予定
価格

落札
率

備考

（予定価格及び落札率の欄の「－」は，他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

競　争　入　札　一　覧　表

顕微鏡スキャナシステ
ムバージョンアップ

徳島大学経理
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和7年3月18日
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲２丁目２７番地
１

一般競争入札 9,900,000 - - -

株式会社アーガス・ビー・エ
ム・シー
松山市高岡町２８番地１
株式会社アーガス・ビー・エ
ム・シー徳島オフィス
徳島市応神町古川字戎子野
３８－５
株式会社エム・イー・サイエ
ンス
大阪市淀川区東三国４丁目
１４番２４号
株式会社エム・イー・サイエ
ンス徳島営業所
徳島市住吉４丁目１２番４６
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
４－３０

化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲２丁目２７番地
１

株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮３４０
番地
有限会社トラスト
徳島市北矢三町３丁目１番７
７号
株式会社ニックス
徳島市中島田町二丁目１０
番地５
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
１２番１
株式会社ムトウ四国
高松市香川町浅野３３２番地
株式会社ムトウ四国徳島支
店
株式会社よんやく
松山市南高井町１８２８番地
株式会社よんやく徳島営業
部
板野郡北島町鯛浜字中須４
番地２

徳島大学病院におけ
る労働者派遣業務
（夜間専従看護補助
者）

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年3月11日

株式会社ルフト･メディカルケ
ア
東京都新宿区西新宿1丁目
26番2号
新宿野村ビル28階

株式会社ルフト・メディカルケ
ア徳島オフィス
徳島市八百屋町3丁目26
大同生命徳島ビル8階

一般競争入札

1勤務単価
33,573

所要見込額
12,254,145

- - 単価契約

徳島大学病院におけ
る労働者派遣業務
（夜間看護補助）

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年2月28日

株式会社ルフト・メディカルケ
ア徳島オフィス
徳島市八百屋町3丁目26
大同生命徳島ビル8階

一般競争入札

時間内単価
2,376

所要見込額
47,490,300

- - -

医療用液体酸素

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年2月27日
北島酸素株式会社
徳島市東沖洲二丁目１８番
地

一般競争入札

 1kgあたり単価
61.6

所要見込額
9,960,781

- - -

所要見込額
2,051,909,394

- - 単価契約

医療用消耗品（アテス
ト超短時間判定プロセ
スチャレンジデバイス　
外４１６品）

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年3月14日 一般競争入札

3 



【別紙１】

物品等又は役務の名
称及び数量

契約担当者の
役職，氏名
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方商号又は

名称及び住所

一般競争入札又
は指名競争入札

の別
（総合評価方

式）

契約金額
予定
価格

落札
率

備考

（予定価格及び落札率の欄の「－」は，他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

競　争　入　札　一　覧　表

試料水平型多目的Ｘ
線回折装置

徳島大学経理
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和7年2月27日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮３４０
番地

一般競争入札 17,985,000 - - -

徳島大学病院におけ
る労働者派遣業務
（医師事務作業補助
者）

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年2月26日
株式会社ワークスタッフ
徳島市西新町5丁目17番地

一般競争入札

時間内単価
1,870

所要見込額
44,348,920

- - -

徳島大学病院におけ
る労働者派遣業務
（医事課収入係）

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年2月26日
株式会社徳島派遣センター
徳島市沖浜東三丁目１９番１

一般競争入札

時間内単価
1,617

所要見込額
8,119,765

- - -

徳島大学産業廃棄物
（有機廃液）処理業務

徳島大学施設
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長
田原 一幸
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和7年2月25日
株式会社イージーエス
愛媛県新居浜市新田町３丁
目１番３９号

一般競争入札 11,766,282 - -

含ハロゲン溶
媒　132円（1kg
当たり）
水溶性溶媒　　
77円（1kg当た
り）
不水溶性溶媒　
77円（1kg当た
り）
収集運搬費　
82500円（１回
当たり）

徳島大学蔵本地区産
業廃棄物（廃プラス
チック類）処理業務

徳島大学施設
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長
田原 一幸
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和7年2月19日
株式会社フジゲン
徳島市東沖洲町２丁目３５番
地

一般競争入札

83,600円（1台/16
㎥あたり)

所要見込額
12,372,800円

- - -

徳島大学構内電話交
換機設備保全業務

徳島大学施設
ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部施
設企画課長
米澤 公二
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和7年2月17日

都築クロスサポート株式会社
徳島営業所
徳島市東大工町３丁目１６番
地

一般競争入札 8,415,000 - - -

徳島大学電話回線
サービス提供業務

徳島大学経理
部長
平田　博教
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和7年2月17日
ソフトバンク株式会社
東京都港区海岸一丁目７番
１号

一般競争入札 21,108,844 - - -

徳島大学病院におけ
る患者食業務

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年2月13日

日清医療食品株式会社四国
支店
香川県高松市番町1丁目6番
6号甲南アセット番町ビル6階

一般競争入札
所要見込額
418,030,672

- - -

令和７年度国立大学
法人徳島大学職員一
般定期健康診断等業
務

徳島大学経理
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和7年2月6日
医療法人平成博愛会
徳島市勝占町惣田9

一般競争入札
所要見込

13,413,763
- - -

徳島大学病院物品搬
送等業務請負

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年2月4日
有限会社ニューパワー
徳島市末広２丁目１番２０号

一般競争入札 66,660,000 - - -

デジタルオシロスコー
プ（中古品可）

徳島大学経理
部常三島会計
課長
酒井　稔雄
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和7年1月30日
港産業株式会社
徳島市川内町平石住吉２０９
番地１

一般競争入札 7,909,000 - - -

無線アクセスポイント
他

徳島大学経理
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和7年1月30日
システムスクエア株式会社
大阪市淀川区西宮原２丁目
７番６１号

一般競争入札 16,995,000 - - -

4 



【別紙１】

物品等又は役務の名
称及び数量

契約担当者の
役職，氏名
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方商号又は

名称及び住所

一般競争入札又
は指名競争入札

の別
（総合評価方

式）

契約金額
予定
価格

落札
率

備考

（予定価格及び落札率の欄の「－」は，他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

競　争　入　札　一　覧　表

徳島大学病院におけ
る医事業務及び診療
科等受付業務請負

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和7年1月27日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台
4丁目6番地

一般競争入札 920,568,000 - - -

蛍光顕微鏡

徳島大学経理
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和7年1月23日
広瀬化学薬品株式会社
神戸市中央区港島中町２丁
目２番２号

一般競争入札 5,599,000 - - -

NGS解析用ライブラリ
自動作成装置

徳島大学経理
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和7年1月17日
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲２丁目２７番地
１

一般競争入札 9,898,900 - - -

アレルゲン搭載DCP
チップ作製業務

徳島大学経理
部長
平田　博教
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和7年1月8日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
１２番１

一般競争入札
所要見込額
13,690,600

- - -

青藍講堂用視聴覚設
備

徳島大学経理
部長
平田　博教
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和6年12月27日

株式会社レスター　システム
ビジネスユニット　西日本ビ
ジネス本部　四国営業部
高松市太田下町３０１３－１７

一般競争入札 10,164,000 - - -

焼灼術用電気手術ユ
ニット

徳島大学経理
部長
平田　博教
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和6年12月26日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
１２番１

一般競争入札 10,505,000 - - -

遺体保管用冷蔵庫

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年11月29日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮３４０

一般競争入札 8,690,000 - - -

超高感度示差走査型
カロリメータ

徳島大学経理
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和6年11月25日
株式会社日進機械徳島支店
徳島市東沖洲１丁目５番地１
０

一般競争入札 14,344,000 - - -

外来アメニティテラス
用ソファ

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年11月6日
株式会社まるや文具店
徳島市二軒屋町2丁目31

一般競争入札 6,820,000 - - -

手術用顕微鏡
KINEVO900用映像シ
ステム

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年11月1日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
１２番１

一般競争入札 10,835,000 - - -

 電子ジャーナル
(American Chemical 
Society)の利用　一式

徳島大学学術
情報部長
濵田　光男
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和6年10月24日
株式会社南江堂
東京都文京区本郷３丁目４２
番６号

一般競争入札 14,804,322 - - -

Lippincott Williams & 
Wilkins社電子ジャー
ナルの利用　一式

徳島大学学術
情報部長
濵田　光男
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和6年10月24日

丸善雄松堂株式会社岡山支
店
岡山市北区表町1丁目3番50
号

一般競争入札 13,009,192 - - -

5 



【別紙１】

物品等又は役務の名
称及び数量

契約担当者の
役職，氏名
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方商号又は

名称及び住所

一般競争入札又
は指名競争入札

の別
（総合評価方

式）

契約金額
予定
価格

落札
率

備考

（予定価格及び落札率の欄の「－」は，他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

競　争　入　札　一　覧　表

２０２５年版外国雑誌
ACI materials journal　
外１８品

株式会社紀伊國屋書店岡山
営業所
岡山市北区中山下2丁目2番
1号　エスパス岡山9階

２０２５年版外国雑誌
Cancer research　外　
２０品

丸善雄松堂株式会社岡山支
店
岡山市北区表町1丁目3番50
号

２０２５年版外国雑誌
Journal of bone and 
mineral research　外　
１４品

株式会社南江堂
東京都文京区本郷３丁目４２
番６号

全自動免疫染色装置

徳島大学経理
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和6年10月24日
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲２丁目２７番地
１

一般競争入札 9,999,000 - - -

自動貸出返却装置

徳島大学経理
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和6年10月22日
株式会社まるや文具店
徳島市二軒屋町2丁目31番
地

一般競争入札 10,780,000 - - -

高速液体クロマトグラ
フ質量分析計

徳島大学経理
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和6年10月8日
株式会社京都サイエンス
京都市左京区二条通新間之
町西入頭町３３３

一般競争入札 9,900,000 - - -

オシロスコープ

徳島大学財務
部常三島会計
課長
津川　直樹
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和6年9月30日
大豊産業株式会社
香川県高松市寿町１丁目１
番１２号

一般競争入札 7,818,800 - - -

株式会社よんやく徳島営業
部
板野郡北島町鯛浜字中須4
番地2

株式会社アスティス
徳島市川内町平石夷野224
番地30
四国アルフレッサ株式会社
徳島営業部
徳島市川内町平石夷野224
番地29
株式会社幸燿徳島営業部
徳島市川内町加賀須野463
番地23

A 徳島大学労働者派
遣業務（異種ゲノム制
御による光合成作動
細胞の創製の開発業
務）

株式会社テクノプロ
テクノプロ・R&D社事業統括
部大阪支店
大阪市北区梅田1丁目11番4
号大阪駅前第4ビル7階

時間単価
4,290

所要見込額
4,084,080

- - -

B 徳島大学労働者派
遣業務（国産ゲノム改
変技術のシナジーに
よる革新的な作物育
種ソリューションの開
発業務）

株式会社テクノプロ
テクノプロ・R&D社事業統括
部大阪支店
大阪市北区梅田1丁目11番4
号大阪駅前第4ビル7階

時間単価
4,290

所要見込額
4,084,080

- - -

- - -17,264,308

一般競争入札

徳島大学財務
部常三島会計
課長
津川　直樹
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和6年9月24日

徳島大学学術
情報部長
濵田　光男
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和6年10月24日 一般競争入札

医薬品（ゴナトロピン
注用5000単位　外　４
４６品）

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年9月24日
所要見込額

1,905,032,519円
単価契約- -一般競争入札

6 



【別紙１】

物品等又は役務の名
称及び数量

契約担当者の
役職，氏名
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方商号又は

名称及び住所

一般競争入札又
は指名競争入札

の別
（総合評価方

式）

契約金額
予定
価格

落札
率

備考

（予定価格及び落札率の欄の「－」は，他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

競　争　入　札　一　覧　表

内視鏡カメラシステム

徳島大学財務
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和6年9月24日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 14,300,000 - - -

徳島大学総合科学部
地区校舎等警備及び
入構整理業務

徳島大学財務
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和6年9月18日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前一丁目
５番地１号

一般競争入札 31,898,433 - - -

データセンタネット
ワークスイッチシステ
ム

徳島大学財務
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和6年9月17日
株式会社ＮＴＴデータ四国
愛媛県松山市三番町四丁目
９番地６

一般競争入札 46,022,460 - - -

体外衝撃波疼痛治療
装置

徳島大学財務
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和6年9月3日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
１２番１

一般競争入札 10,450,000 - - -

外科用X線テレビジョ
ン装置

徳島大学財務
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和6年9月3日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
１２番１

一般競争入札 16,930,650 - - -

回診用X線装置　一式

徳島大学財務
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和6年9月3日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 11,220,000 - - -

全身麻酔装置

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年8月29日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12番1

一般競争入札 12,980,000 - - -

人工関節手術支援ロ
ボット

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年8月20日
株式会社カワニシ徳島営業
所
徳島市福島1丁目10-55

一般競争入札 10,103,500 - - -

電動式ハイパワードリ
ルシステム

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年8月19日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 6,996,000 - - -

電動リモートコント
ロールベッド

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年8月19日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 12,705,000 - - -

共創プラザ（PCセン
ター大・小）視聴覚設
備

徳島大学財務
部長
平田　博教
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和6年8月8日

(株)レスター　システムビジネ
スユニット　西日本ビジネス
本部　四国営業部
高松市太田下町３０１３－１７

一般競争入札 12,485,000 - - -

共創プラザ（共通講義
室）什器類

徳島大学財務
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和6年8月8日
株式会社まるや文具店
徳島市二軒屋町２丁目３１番
地

一般競争入札 5,610,000 - - -

超音波画像診断装置

徳島大学財務
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和6年8月6日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 12,353,000 - - -

7 



【別紙１】

物品等又は役務の名
称及び数量

契約担当者の
役職，氏名
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方商号又は

名称及び住所

一般競争入札又
は指名競争入札

の別
（総合評価方

式）

契約金額
予定
価格

落札
率

備考

（予定価格及び落札率の欄の「－」は，他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

競　争　入　札　一　覧　表

アカマツ株式会社徳島営業
所
徳島市末広町1丁目5-46

富士フイルムビジネスイノ
ベーションジャパン株式会社
四国支社
高松市磨屋町8番地1
リコージャパン株式会社デジ
タルサービス営業本部徳島
支社徳島営業部
徳島市金沢2丁目3番60号
株式会社レック・フィールド
サービス
徳島市川内町沖島78番地1
株式会社金剛
徳島市川内町平石住吉189
番地1

RI排水放射線モニタリ
ングシステム一部更
新

徳島大学財務
部長
平田　博教
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和6年8月1日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
１２番１

一般競争入札 13,640,000 - - -

病院情報統合スト
レージシステム増設

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年7月31日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 13,222,000 - - -

徳島大学病院におけ
る労働者派遣業務
（夜間専従看護補助
者）

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年7月29日

株式会社ルフト・メディカルケ
ア
東京都新宿区西新宿1丁目
26番2号

一般競争入札

時間内単価
2,035円

所要見込額
8,383,926円

- - -

分取精製液体クロマト
グラフ装置

徳島大学財務
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和6年7月22日
四国理科株式会社
高知市大津乙1067番地6

一般競争入札 5,650,700 - - -

フローサイトメーター
アップグレード

徳島大学財務
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和6年7月22日
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲2丁目27番地1

一般競争入札 8,250,000 - - -

遠心血液型ポンプシ
ステム

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年7月19日
株式会社カワニシ徳島営業
所
徳島県徳島福島1丁目10-55

一般競争入札 14,500,000 - - -

保育器

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年7月12日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 6,490,000 - - -

卓上型セルソーター

徳島大学財務
部長
平田　博教
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和6年7月8日
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲2丁目27番地1

一般競争入札 17,600,000 - - -

徳島大学歯学部校舎
第Ⅳ期改修工事に伴
う移転作業請負

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年7月5日
ブルームビルド株式会社
宮城県黒川大和町社の丘3
丁目2-6

一般競争入札 18,180,800 - - -

- -
複写機賃貸借・保守
契約

徳島大学財務
部常三島会計
課長
津川　直樹
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和6年8月6日
所要見込額
58,379,746

一般競争入札 -

8 



【別紙１】

物品等又は役務の名
称及び数量

契約担当者の
役職，氏名
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方商号又は

名称及び住所

一般競争入札又
は指名競争入札

の別
（総合評価方

式）

契約金額
予定
価格

落札
率

備考

（予定価格及び落札率の欄の「－」は，他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

競　争　入　札　一　覧　表

労働者派遣業務（共
同研究（幹細胞培養
上清を用いた医薬品
開発に関する開発業
務））

徳島大学財務
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和6年6月27日

株式会社テクノプロ　テクノプ
ロR&D
大阪市北区梅田１－１１－４　
大阪駅前第４ビル７階

一般競争入札

時間内単価
＠3,674

所要見込額
5,325,760

- - -

共創プラザ（ﾁｭｰﾄﾘｱﾙ
室　外）什器類

徳島大学財務
部長
平田　博教
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和6年6月19日
株式会社まるや文具店
徳島市二軒屋町２丁目３１番
地

一般競争入札 17,880,500 - - -

質量分析装置保守業
務請負

徳島大学財務
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和6年5月30日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 8,495,300 - - -

体外循環装置用遠心
ポンプ駆動装置

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和6年5月27日
株式会社カワニシ徳島営業
所
徳島市福島１丁目１０－５５

一般競争入札 11,200,000 - - -

徳島大学（南常三島）
総合研究棟改修（医
光/医工学系）工事に
伴う移転作業等請負
業務

徳島大学財務
部長
平田　博教
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和6年4月26日
日本通運株式会社四国支店
高松市錦町二丁目６番３号

一般競争入札 35,794,600 - - -

ビーズ式自動抽出・精
製装置

徳島大学財務
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和6年4月22日
アルフレッサ篠原化学株式
会社
高知市南御座9番41号

一般競争入札 6,811,200 - - -

9 


